
Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga” 
RGIS004004 Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 

Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 

Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

 

 

 

Reg. Decreti n. 1415 – A.S. 2024/25                                                          Modica, 24 Febbraio 2025 

Al Sig. Direttore del Conservatorio 

             Carmelo Crisafulli di Messina  

 

          Ai Proff.  

Giaquinta Giovanni – Caruso Marco – Caruso Mirko –  

Mazza Elvira – Ilacqua Paolo - Piccione Santo                         

Vernuccio Loredana -  Abbate Gianluca – Valenti Giuseppe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Vasile Pietro –  Vadalà Emanuela – Rizza Paolo 

 

Albo di Istituto  

   

OGGETTO:  Nomina commissione prove di ingresso 1^ classe Liceo Musicale 

           A.S. 2025/2026 e prove di idoneità alle classi successive alla 1^ 

   

Il Dirigente Scolastico 
 
Visto   l’art. 7, comma 2 del Regolamento del 15 marzo 2010; 

Vista   la nota prot. 3904  del 24.02.2025, con la quale si comunica al Sig. Direttore del 

Conservatorio Corelli di Messina la data delle prove di cui al citato art. 7 del 

Regolamento; 
Considerata  analoga disponibilità in tal senso manifestata dai docenti interni di discipline musicali, proff.  

Giaquinta Giovanni, Caruso Marco, Caruso Mirko, Vernuccio Loredana, Abbate Gianluca, 

Valenti Giuseppe, Mazza Elvira, Piccione Santo, Ilacqua Paolo, Vasile Pietro, Parisi Jascha, 

Rizza Paolo. 

Riconosciuta  la necessità di provvedere alla nomina della predetta commissione nelle persone dei docenti 

come sopra individuati. 

 

Tutto ciò premesso e riconosciuto, con il presente atto  

 

DECRETA: 
 

Art. 1) La commissione di esame per le prove di ingresso, previste dall’art. 7 comma 2 del Regolamento del 

15.3.2010, per l’iscrizione alle prime classi del Liceo Musicale autorizzate per l’a. s. 2025/26 e per le 

prove di idoneità alle classi successive alla 1^ , viene come di seguito nominata ed articolata per 

sottocommissioni: 

 

Prima sottocommissione: Chitarra, Arpa e Archi 

Strumenti: Chitarra, Arpa, Violino e Contrabbasso.   

Docenti: proff.  Paolo Rizza, Vadalà Emanuela, Vasile Pietro. 

 

Seconda sottocommissione: Canto e Ottoni 

Strumenti: Canto, Tromba e Corno.   

Docenti: proff. Elvira Mazza, Ilacqua Paolo e Piccione Santo.  

 

Terza sottocommissione: Pianoforte e Percussioni 

Strumenti: Pianoforte e Percussioni 

Docenti: proff. Loredana Vernuccio, Abbate Gianluca, Giuseppe Valenti. 

 

 

mailto:rgis004004@pec.istruzione.it
mailto:rgis004004@istruzione.it
http://www.istitutovergamodica.edu.it/




Istituto di Istruzione Superiore “Giovanni Verga” 
RGIS004004 Licei: Scienze Umane, Economico sociale, Linguistico, Musicale, Coreutico 

Istituti professionali: Industria e Artigianato per il Made in Italy – Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale 

Piazzale Baden Powell, 1 - 97015 Modica - Tel 0932 903462 - 0932 1838961 - Fax 0932 764610 

Codice Fiscale 90012270881 - Codice Istituto RGIS004004 - Codice Univoco Ufficio UFQ6T7 

PEC rgis004004@pec.istruzione.it - EMAIL rgis004004@istruzione.it - https://www.istitutovergamodica.edu.it/ 

 

 

Quarta sottocommissione: Legni 

Strumenti: Flauto Traverso, Clarinetto, Oboe e Saxofono. 

Docenti: proff.  Giovanni Giaquinta, Caruso Marco e Caruso Mirko. 

                                                                  

Art. 2) A fronte dell’attività prestata, in caso di presenza per supervisione della sessione di esami, il Direttore, 

o il delegato in sua rappresentanza, del Conservatorio Corelli percepirà un compenso 

omnicomprensivo, al lordo di ritenute fiscali e parafiscali, pari ad € 150,00, a gravare sui fondi 

regionali in dotazione all’istituto. La remunerazione dell’attività lavorativa aggiuntiva da parte dei 

docenti interni è oggetto di contrattazione integrativa d’istituto a gravare sui fondi destinati. In aggiunta 

verrà riconosciuto diritto al rimborso per le spese di viaggio sostenute dal personale proveniente da 

Messina a termini delle vigenti disposizioni, previa autorizzazione all’utilizzo del mezzo proprio ad 

opera del Sig. Direttore del Conservatorio Corelli. Saranno altresì a carico dell’Istituto Verga le spese 

di vitto dei Commissari nei giorni fissati per le prove. 

 

Art. 3) I lavori della commissione, che si svolgeranno presso la sede del Liceo Musicale sita in Modica, Corso 

Umberto I- N.189 nel giorno 26 Febbraio 2025, inizieranno alle ore 8,30 del 26 Febbraio 2025 con la 

seduta plenaria di insediamento, proseguiranno con le audizioni a partire dalle ore 9,00, e si 

concluderanno nella medesima giornata - o entro le ore 19,30 del 27/02/2025, nel caso del protrarsi dei 

lavori oltre le ore 19,30 del 26/02/2025 -  con consegna dei relativi verbali e dei  risultati di tutte le 

prove degli esami compilate allo scrivente, che provvederà alla custodia degli stessi e di tutti gli 

elaborati eventualmente utilizzati per le prove, nonché alle successive comunicazioni alle famiglie dei 

candidati in ordine ai risultati delle prove. I lavori verranno presieduti dalla prof.ssa Loredana 

Vernuccio, referente del Liceo Musicale, delegata a rappresentare lo scrivente Dirigente Scolastico in 

caso di assenza dello stesso. 

          

 
         Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Alberto Moltisanti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
     e conservato in originale agli atti dell’istituto 

 

mailto:rgis004004@pec.istruzione.it
mailto:rgis004004@istruzione.it
http://www.istitutovergamodica.edu.it/

		2025-02-25T12:40:21+0100
	Alberto Moltisanti




